

**Nieland A/S**

**Petersmindevej 33**

**8520 Lystrup**

CVR-nr. 13 89 61 00

**Årsrapport 2015/16**

(26. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 28/11 2016

---

Klaus Nieland  
Dirigent

# Beierholm

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	10
Balance pr. 30. juni	11
Noter til årsregnskabet	13

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Nieland A/S Petersmindevej 33 8520 Lystrup  Telefon: 86 21 55 11 Telefax: 86 21 53 46 E-mail: info@nieland.dk CVR-nr.: 13 89 61 00 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Klaus F. Nieland Jean F. Nieland John F. Nieland
<b>Direktion</b>	Klaus F. Nieland
<b>Revisor</b>	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C  Danske Bank Kannikegade 4-6 8000 Aarhus C  Nykredit Frederiks Kaj 4 1780 København V

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 531.356, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.584.026.

Resultatet er tilfredsstillende, markedsforholdene taget i betragtning.

Der forventes et positivt resultat i 2016/17.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.817.480</b>	<b>1.812.758</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-1.689.923</u>	<u>-1.473.090</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.127.557</b>	<b>339.668</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-272.191</u>	<u>-318.485</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>855.366</b>	<b>21.183</b>
Finansielle indtægter	2	614	8.913
Finansielle omkostninger	3	<u>-170.257</u>	<u>-192.451</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>685.723</b>	<b>-162.355</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-154.367</u>	<u>36.173</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>531.356</u></b>	<b><u>-126.182</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>531.356</u>	<u>-126.182</u>
		<b><u>531.356</u></b>	<b><u>-126.182</u></b>

## Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Grunde og bygninger		6.531.121	6.687.550
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>285.877</u>	<u>385.119</u>
		<u>6.816.998</u>	<u>7.072.669</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>6.816.998</u></b>	<b><u>7.072.669</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.328.250	825.878
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.470.000	1.485.000
Andre tilgodehavender		0	9.158
Periodeafgrænsningsposter		<u>39.443</u>	<u>34.163</u>
		<u>2.837.693</u>	<u>2.354.199</u>
<b>Værdipapirer</b>			
Værdipapirer		<u>7.087</u>	<u>10.710</u>
		<u>7.087</u>	<u>10.710</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.813.092</u>	<u>2.680.384</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.657.872</u></b>	<b><u>5.045.293</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>11.474.870</u></b>	<b><u>12.117.962</u></b>

## Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	7		
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		3.448.407	3.448.407
Overført resultat		635.619	104.263
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>4.584.026</b>	<b>4.052.670</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Hensættelse til udskudt skat		1.900.355	1.794.393
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.900.355</b>	<b>1.794.393</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	8		
Gæld til realkreditinstitutter		2.087.578	2.177.000
Depositum		60.162	30.000
		2.147.740	2.207.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	8		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		89.422	0
Kreditinstitutter		36.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.638	294.724
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.568.909	3.093.893
Anden gæld		1.045.780	675.282
		2.842.749	4.063.899
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.990.489</b>	<b>6.270.899</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>11.474.870</b>	<b>12.117.962</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.545.097	1.330.221
Pensioner	106.428	87.652
Andre omkostninger til social sikring	38.398	55.217
	<u>1.689.923</u>	<u>1.473.090</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	614	8.913
	<u>614</u>	<u>8.913</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	87.330	117.758
Andre finansielle omkostninger	82.927	74.693
	<u>170.257</u>	<u>192.451</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	48.405	-41.666
Årets udskudte skat	105.962	5.493
	<u>154.367</u>	<u>-36.173</u>

## Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2015	4.915.411	606.226	5.521.637
Tilgang i årets løb	0	16.520	16.520
Kostpris 30. juni 2016	<u>4.915.411</u>	<u>622.746</u>	<u>5.538.157</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	<u>4.421.038</u>	<u>0</u>	<u>4.421.038</u>
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>4.421.038</u>	<u>0</u>	<u>4.421.038</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	2.648.899	221.107	2.870.006
Årets afskrivninger	<u>156.429</u>	<u>115.762</u>	<u>272.191</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>2.805.328</u>	<u>336.869</u>	<u>3.142.197</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>6.531.121</u></b>	<b><u>285.877</u></b>	<b><u>6.816.998</u></b>

2016

kr.

2015

kr.

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	4.705.260	3.158.746
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-3.235.260</u>	<u>-1.673.746</u>
	<b><u>1.470.000</u></b>	<b><u>1.485.000</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	3.448.407	104.263	4.052.670
Årets resultat	0	0	531.356	531.356
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>3.448.407</b>	<b>635.619</b>	<b>4.584.026</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.177.000	2.177.000	89.422	1.308.373
Depositum	30.000	60.162	0	0
	<b>2.207.000</b>	<b>2.237.162</b>	<b>89.422</b>	<b>1.308.373</b>

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.177, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2016 udgør t.kr. 6.531.

Selskabet er fællesmomsregistreret med dets moderselskab Klaus F. Nieland ApS. Selskabet hæfter således solidarisk for moms, som vedrører moderselskabet.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.